Raimundo venerabilis Hierosolyinilani Hospilalis ma-

gislro, eiiis(|iie fralrihiis in servilio paiiperum mili-

lanlibus, saluleni et aposlolicaiii bcnedielioiicin.

Eiordium. Sicut nostii adminibliallone oftìcii ad-

moneniur, ecclesiarum et piorum loco-

rum negotia salubri (ine distinguere etc.

Quocirca, dilecti in Domino iilii, paci et

tranquillitati vestrae imposteium debita

cliaritate providere volentes, transaclio-

UMsacur "^'"' l"**^ ''''^'' ^'^^ ^' nobilem virum

Guillelmum Forcalqueri comitem , per

venerabilem fratrem nostrum G. Ebru-

dunensem archiepiscopum Apostolicae

Sedis legatura super castrum Manuascae

et eius pertinenliis facta est, et per scri-

pti sui paginam confirmata eie. Auclori-

tate Sedis Apostolicae conlirmamus, et

ralam atque ioconcussam perpetuis tem-

poribus manere decernimus. Cuius di-

slinclionis tenorem nos in eadem pagina

ita conscriplam perlegimus: conquere-

bantur siquidem Comes, et fratres, etavia

sua, de hospilalariis; quia iniuste deti-

(1) Ex Coti. Diplomai. Ordinis Hierosolym.

Ili PP.

"

573 An. C. ti5l

nebanl quoddain siium castrum
,
quod scricsfacut»-

1- m. •! ,' ponilur; Irani*-

(licitur >l;iriiiasi';t, cuni omnihus pertmen- acuonis icnor

tiis suis. Ildspiialarii vero allegabanl, se '"= *>*''»>'«"•

iuste et ex Icslamenlo Guigonis comilis

illdd possidcri', (pii multo plura corniti

r(!li(|uerat, ut liacc donalio de iure posset

valere. .\ssisl('iilibiis ilacpie nobis niullis

prudentibus et rcligiosis viris, cuni alle-

gationes eorum sullicienler in praesentiam

nostram fuisscnt ('X|tosilae, et diligenter

examinatac, lalein inler eos transaclionem

utriusque partis consensu dictavimus, ut

liospilalarii iure perpetuo baberent et

quiete possiderent (|uidqui;l ibi babebant

pridie, ante(|uam Guigo coines banc do-

nalionem eis fecissot, caetera vero, vide-

licet castrum , cum aliis possessionibus

ad illud pertinentibus, et castrum, quod

dicilur Tolas Auras cum territorio suo,

aequaliter se dividerenl, ut meilielaletn

bospitalarii pieno iure baberent et libere

possiderent, et aliam medietalem babe-

rei et possideret comes eodem modo: ila

quod nec comes cum fralribus et avia

quid(|uam penìtiis ab bospitalariis ibi ba-

berent: nec bospitalarii a cornile vel eius

fratribus. Praelerea in traiisactione ex-

presse fuit comprebensum, ut non licerci

comili nec alieni de parie eius, nec ho-

spilalariis nec alieni de parie eorum, in

castro, quod dicilur Manoasca , turrem

vel aliquam munilionem ad instar lurris

aedificare. Si vero comes et fratres eius

et soror decederent sine legitimis liberis,

pars illorum, quae ex transaclione ila eis

obveneral, bospitalariis libera, et pieno

iure cederei. Unde in signum et in argu-

meiilum huius rei comes et fralres eius

siiigulis annis censualem libram incensi

in l'esiivilale Penlecosles bospitalariis

solverenl. Ad baec si Tolosensis comes

litem moverei hospilalariis super praedi-

ctis possessionibus, comes et fralres eius

omnibus modis et causis,el in guerra, si

opusesset, fìdeliler eos defenderenl. Quod
si de iure aliquid ab eis inde evinceretur,

tantundem de proprio comes el fratres

sui eis resliluerent. Ad perpeluam vero
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Addito ad irans- huius traiisaclioilis firmilatcm conies el

ui'em'iuramp'n'-
coiiiilissa i\iraveiunl, quod neqi)e |)er se

lo, et iiausuia ncque pcF iiileiposilam [lersoiiain partem

unquVp.iri'è."' Iiospilalariis auleirenl. Quod si forte aiisii

temerario degenerantes id efticerent, in

poeiiam liiiius l'acinoris lolam portionem

suam libere el absoliile donavenint, el

concesserunl Iiospilalariis ; liospilalarii

vero iiiravernnt eidem corniti el fratribus

eius sub eiusdem poenae condilione.

Praeierea in eodem iuramento expressuni

l'uii, quod si quilibel alius allerutri ilio-

rum suam portionem auferret, sibi invi-

cem omnibus- modis lideles coadiulores

in perpetuum existerent: exceplo quod

hospitalarii, quia centra proposilum eo-

rum est, guerram inde non facerent. Ma-

xima vero pars baronum comitis iuravit,

quod ncque comes, ncque aliquis de ho-

minibus eius defraudarci hospilalarios

sua porlione. Quod si forte in contrarium

cederei, infra odo dies, ex quo denun-

ciatnm esset, vel ipsi scirenl, venirent

Sislaricnra in caplionem bospitalariorum,

et inde non exirent sine volunlate eorum.

Insuper eliam tolus fere populus praedi-

ctorum castrorum iuravit, quod ncque eie.

hospitalariis eie. defraudarent porlionibus.

Quod si lioc (ieri contigisscl , omnibus

modis, eliam annata manu, ad defen-

dendam, vel ad recuperandam portionem

suam, coutra fundalorcs defraudatis opem

el consilium in perpetuum ferrenl. Nulli

:iau5uiac. ergo oinnino liominum fas sii, huius no-

strae coiilirmationis paginam temerario

ausu infringere, seu quibuslibel molestiis

perturbare. Si quis autem attentare prae-

sumat, secundo terliove commonilus, nisi

realum suum congrua satisfaclione cor-

rexerit, indignaliouem omnipotenlis Dei

el bealorum Peiri el Pauli apostolorum